МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8 «РЯБИНКА»

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

(МБДОУ Д/С 8)

ПРИКАЗ
20.02.2024 № 85

г. Белореченск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) воспитанников за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в МБДОУ Д/С 8

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.12.2016 года
№ 1104 «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за
детьми) в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования,
находящихся на территории Краснодарского края», приказом управления
образованием от 20 февраля 2018 года № 212 «Об утверждении методики
определения объема расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
управления образованием администрации муниципального образования
Белореченский район, для установления размера родительской платы», на
основании приказа управления образованием № 159 от 08.02. 2024 года "Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
воспитанников за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования Белореченский
район", П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить с 1 марта 2024 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в МБДОУ Д/С 8 на одного ребенка в месяц:
для детей до 3 лет - 1790 рублей, от 3 до 7 лет - 2160 рублей.

2. Воспитателям всех групп уведомить родителей (законных
представителей) об изменении в оплате за детский сад.

3. Делопроизводителю Васильевой Е.А.:
- довести настоящий приказ до сведения педагогов под роспись;
- подготовить дополнительные соглашения к договорам с родителями.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Д/С 8 *). /С.А. Виноградова/

		2024-02-20T08:30:08+0300
	Виноградова Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа